
,$" ,$, 

BIli 

~ 

COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


UFFICIO TECNICO COMUNALE 

3° SERVIZIO 


DETERMINA DmIGENZIALE N° ~-9() del_2=--2 O1 C,, 20,,-,=--.!L.w"-,=-= 14,--

OGGETTO: Interventi di manutenzione straordinaria presso l' impianto di riscaldamento nei locali 
comunali, sede della Croce Rossa Italiana Affidamento e imputazione spesa 
CIGN.Z22126B573 

IL DmIGENTE 

PREMESSO 

che risulta necessario eseguire alcuni interventi di manutenzione presso i locali comunali, siti in Via 
S. Simone, sede della Croce Rossa Italiana, onde garantire un adeguato servizio di riscaldamento; 

che i suddetti interventi devono essere concretizzati, per rendere gli impianti funzionanti ed evitare 

disagi ai fruitori dei locali; 

RITENUTO, stante l'urgenza di provvedere in merito e attesa la non rilevante spesa, dover 

affidare la realizzazione dei superiori interventi a una Ditta specializzata ed autorizzata a tali 

interventi, ai sensi dell ' art 125, comma 11 ° del D.L 12/04/2006 n. 163. 

CONSIDERATO: 

che il Termoidraulico Stilla Giacomo, con sede in Nicosia, Via Panotto n. 3/a - PJva OMISSIS, 

interpellato, a seguito di sopraluogo e verificato gli interventi manutentivi da eseguirsi, ha 

dichiarato la propria disponibilità alla realizzazione immediata dei succitati interventi, facendo 

pervenire apposito preventivo di spesa, ammontante complessivamente ad €. 406,70 oltre iva 

( comprensivo dei lavori occorrenti, alla fornitura del materiale necessario, dell'installazione e 

quant' altro occorrente ); 

che il suddetto preventivo presenta uno sconto applicato sul\' imponibile par 17% ; 

CONSIDERATO che il Termoidraulico Stilla Giacomo, possiede la necessaria professionalità per 

la realizzazione dei lavori in causa, con garanzia del buon funzionamento dell'impianto di 

riscaldamento e di sicurezza; 

ACCERATO che, dopo le opportune verifiche, il costo dell ' intervento, come da preventivo, 

risulta essere in linea con i prezzi di mercato nel settore specifico. 

VISTA l'autocertificazione sostitutiva del DURC dove dichiara di essere in regola con gli obblighi 

di contribuzione INPS -INAlL ; 

VISTO il comma 11 °, dell'art. 125 del D.L 12/04/2006 n. 163; 


CONSIDERATO altresì, che i servizi di che trattasi rientrano tra quelli acquisibili in economia 
individuati nel Regolamento Comunale dei contratti, come modificato con delibera CC nr.79 del 
30111/2012; che l'art 35bis prevede: Le procedure per l'acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori sono consentite nei casi e nei limiti stabiliti dali 'ari.l25 del codici dei contratti e nel rispellO 
dClll« disposi:rioni regolam(!ntari vig(!Jlti (! doi principi di traspar(!n:uJ, par condicio (! rotaziom ... 

l 



. Dato atto che sulla predetta determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
,alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art, 147 bis I comma D.Lgs 26712000; 

. Visto l'art 37 dello Statuto Comunale, 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti, 

Visto l'O. EELL R S e successive modifiche ed integrazione. 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa 
Di affidare, aj sensi del comma 11°, dell'art 125, del D.L 12/04/2006 N.163, al Termoidraulico 
Stilla Giacomo, con sede in Nicosia, Via Panotto n, 3/a - Iva OMISSIS, la esecuzione dei lavori di 
manutenzione straordinaria presso l' impianto di riscaldamento nei locali comunali, sede della Croce 
Rossa Italiana; 
Di approvare ed accettare il preventivo di spesa, citato in premessa, ammontante complessivamente 
ad € 496,17 iva compresa; 
Di imputare la superiore complessiva spesa di € 496,17 IVA compresa, al Tit 2 Funz, l Servo 5 
10L l, Cap,IPEG 2042, nel Bilancio per l'esercizio in corso, 
di dare atto: 

• 	 Che la spesa ha carattere necessario ed urgente; 
• 	 Che alla liquidazione della superiore spesa si prowederà a seguito di presentazione di 

regolare fattura, con successivo prowedimento; 
• 	 Che il codice identificativo di gara (CrG) rilasciato dall 'autorità competente è il seguente: 

Z22126B573; 
• 	 Che l'Ufficio comunicherà alla ditta il numero di CIG, e che la stessa si impegnerà a 

comunicare, ai sensi dell'art, 3 L n. 136/2010, il conto corrente bancario o postale 
dedicato a ricevere i pagamenti oggetto della presente fornitura; 

• 	 Che al fine di procedere aU ' emissione del presente prowedimento è stato acquisito agli atti 
di ufficio apposita autocertificazione sostitutiva del DURC, resa ai sensi del DPR 
n,445/2000, con cui la Ditta dichiara di essere in regola con gli obblighi di contribuzione 
previdenzialelassistenziale dovuti ex legge; 

• 	 la presente disposizione ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione 
dell'attestazione di copertura finanziaria e viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per gg, 
15 ai fini della generale conoscenza. 

c~~~~sg~~:~~~~~~~.e la correttezza del?,zione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis I 

ILQ~~NT)i\ 

(Ing. AntV\uro>l, A.!:!~ CAMJLLO) 


Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 15 Comma 
5 e 147 bis comma 1 D.Lgvo N.267/2000 

/f~lovan~~~e~ L CALZI)ì\I<:,OSIX 2 9 DIC. .'fl14 

/ 
2 


	Prefisso_307
	Prefisso_309

